
  
 Mgr. Jan Grepl, LL.M., advokát č. evid. ČAK 19709 +420 582 335 622 
 IČO: 10770011, DIČ: CZ685615363 kancelar@greplak.cz  
 Palackého 151/10, 796 01 Prostějov www.greplak.cz  
 bankovní spojení: 238971923/0600 ID DS: uwfutz5 

Obchodní podmínky advokáta 

podle § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. ke smlouvě o poskytování 
právních služeb uzavírané mezi: 

 

Mgr. Janem Greplem, LL.M., advokátem č. evid. ČAK 19709 

 IČO: 10770011 
 DIČ: CZ685615363 
 se sídlem: Palackého 151/10, 796 01 Prostějov 
 kontakt: ID DS: uwfutz5, +420 582 335 622, kancelar@greplak.cz 
 bank. spojení: 238971923 / 0600 (IBAN: CZ22 0600 0000 0002 3897 1923, BIC: AGBACZPP) 

na straně jedné, dále jen jako „advokát“ 

 a 

klientem – fyzickou nebo právnickou osobou vymezenou ve smlouvě o poskytování právních 
služeb nebo návrhu na uzavření smlouvy učiněného ze strany advokáta klientovi nebo odpovědi 
advokáta na návrh ze strany klienta na uzavření smlouvy. 

1. Úvodní ujednání 

1.1. Tyto obchodní podmínky tvoří nedílnou smlouvy o poskytování právních služeb mezi 
advokátem a klientem nebo návrhu na uzavření smlouvy učiněného ze strany advokáta klientovi 
nebo odpovědi advokáta na návrh ze strany klienta na uzavření smlouvy (všechny tyto tři 
možnosti dále jen jako „Smlouva“). Uzavřením smluvního vztahu mezi advokátem a klientem 
zároveň klient stvrzuje, že jsou mu tyto obchodní podmínky známy a že se s nimi souhlasil, 
přičemž se tyto obchodní podmínky stávají součástí takové smlouvy mezi advokátem a klientem. 

1.2. Není-li uvedeno jinak: 

a) se články, body, odstavci a přílohami rozumí články, body, odstavce a přílohy 
těchto obchodních podmínek a/nebo Smlouvy; 

b) slova použitá v jednotném čísle zahrnují i množné číslo a naopak; 

c) nadpisy k článkům a přílohám slouží pouze k usnadnění orientace v obchodních 
podmínkách a nemají vliv na jejich výklad; 

d) přílohy jsou nedílnou součástí obchodních podmínek a/nebo Smlouvy a zavazují 
Smluvní strany a jsou účinné, jako by byly obsaženy v těle Smlouvy; pro vyloučení 
pochybnosti odkaz na Smlouvu zahrnuje i odkaz na přílohy; 

e) slova "zahrnuje" nebo "včetně" uvozují příkladmý výčet; 

f) slovo "osoba" zahrnuje fyzické osoby, právnické osoby, korporace, nadace, 
obchodní společnosti, družstva, sdružení, joint venture, spolky, obecně prospěšné 

mailto:kancelar@greplak.cz
http://www.greplak.cz/
mailto:kancelar@greplak.cz


Obchodní podmínky smlouvy o poskytování právních služeb verze 2025.1 

- 2 - 
 

společnosti, svěřenské fondy či trusty, státní či samosprávné úřady či jiné orgány nebo 
subjekty (bez ohledu na to, zda mají právní osobnost); 

g) pojmy Smluvní strany zahrnují i jejich právní nástupce; 

h) není-li uvedeno jinak, odkazuje-li Smlouva a/nebo obchodní podmínky na čas, 
rozumí se tím čas v České republice; 

i) limity nebo částky uvedené ve Smlouvě a/nebo v obchodních podmínkách v Kč jsou 
uváděny bez DPH, ledaže je výslovně uvedeno jinak; a je-li to v daném případě relevantní, 
zahrnují i ekvivalent těchto částek v jiné měně; 

j) výraz "zajistit" je v rámci Smlouvy a/nebo obchodních podmínek používán 
k vyjádření povinnosti některé ze Smluvních stran zajistit, aby Smluvní strana nebo jiná třetí 
osoba jednala či nejednala určitým způsobem, závazek Smluvní strany, že ona nebo jiná 
třetí osoba splní, co bylo ujednáno, ve smyslu § 1769, věta druhá zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

1.3. Pro účely této Smlouvy mají výrazy (slova či sousloví) užívané s velkým počátečním 
písmenem ve Smlouvě vždy stejný, Smlouvou přidělený význam. Smluvní strany uvádějí seznam 
některých těchto výrazů s velkým počátečním písmenem užívaných ve Smlouvě, přičemž se 
jedná o seznam demonstrativní (neuzavřený): 

a) Smlouva – smlouva o poskytování právních služeb uzavřena mezi advokátem (v 
postavení příkazníka) a klientem (v postavení příkazce), která je uzavřena na základě (i.) 
přímo smlouvy o poskytování právních služeb, (ii.) akceptace návrhu advokáta na uzavření 
smlouvy o poskytování právních služeb ze strany advokáta, (iii.) akceptace návrhu klienta 
na uzavření smlouvy o poskytování právních služeb ze strany klienta, přičemž ve všech 
těchto případech tvoří tyto obchodní podmínky nedílnou součást takové smlouvy o 
poskytování právních služeb; 

b) Smluvní strany – advokát a klient. 

2. Předmět smlouvy o poskytování právních služeb 

2.1. Obsahem Smlouvy o poskytování právních služeb je poskytování právních služeb 
klientovi advokátem, za které se klient zavazuje advokátovi platit sjednanou odměnu.  

2.2. Právní služby budou poskytovány podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o advokacii“ nebo „ZoA“), a to zejména v udělování 
právních porad, sepisování listin, zpracování právních rozborů a po dohodě s klientem a na 
základě udělení příslušné plné moci v zastupování před soudy či před jinými orgány veřejné moci 
nebo jinými osobami. Klient bere na vědomí, že advokát nevykonává v rámci svých právních 
služeb zejména činnost notářů, patentových zástupců, auditorů, daňových poradců a dalších 
osob, kteří poskytují speciální právní služby dle zvláštního zákona. 

2.3. Klient může označit třetí osobu jako osobu oprávněnou přijmout plnění z této Smlouvy, 
tedy může určit, že právní služby budou poskytovány i jinému subjektu, který s tím vysloví 
souhlas. Podmínkou takového způsobu poskytování právních služeb je, že zájmy klienta a 
takovéto třetí osoby nejsou ve vzájemném rozporu. 



Obchodní podmínky smlouvy o poskytování právních služeb verze 2025.1 

- 3 - 
 

2.4. Předmětem této Smlouvy je poskytování právních služeb v jednotlivých právních 
záležitostech klienta nebo jím označené osoby, vždy na základě dohody o plné moci nebo jiné 
písemné dohody specifikující předmět právních služeb. 

2.5. Za klienta je oprávněn jednat jen klient. V případě právnické osoby je za klienta oprávněn 
jednat statutární zástupce klienta, a to podle zápisu ve veřejném rejstříku. Klient je oprávněn 
advokátovi sdělit v písemné podobě, jaká jiná osoba je oprávněna za něj jednat. Pokud klient 
takové sdělení nečiní před advokátem, musí mít úředně ověřený podpis klienta. 

2.6. Klient bere na vědomí, že předmětem právních služeb podle této Smlouvy není zajišťování 
a kompletace důkazů. Pokud bude klient požadovat, aby z předaných materiálů byly vytvořeny 
materiály vhodné pro použití jako důkazy, a advokát s takovým postupem bude souhlasit, pak 
taková práce bude účtována stejně jako odměna za právní služby. 

2.7. Advokát je oprávněn pověřit k vykonání jednotlivých úkonů právních služeb buď svou 
osobu, advokátní koncipienty a jiné své zaměstnance, trvale spolupracující advokáty a jejich 
zaměstnance, spolupracující daňové poradce a jejich zaměstnance či jiné osoby, a to vždy za 
předpokladu zachování plné mlčenlivosti dle této Smlouvy (uvedené osoby dále jen jako 
„právníci“). 

3. Právní vztah mezi advokátem a klientem 

3.1. Právní vztah mezi advokátem a klientem se řídí zákonem o advokacii a dále ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“ nebo „ObčZ“), zejména pak ustanoveními příkazu dle § 2430 ObčZ a násl. 

3.2. Je-li klient spotřebitelem, a pouze tehdy, pak se použijí rovněž ujednání v čl. 8. této 
Smlouvy. 

3.3. Při vzniku právního klientského vztahu a v jeho průběhu má každý právník obecné 
zmocnění jednat vůči klientovi v rozsahu právního postavení zmocněného advokáta. 

4. Poskytování právních služeb 

4.1. Hlavním úkolem advokáta je poskytování právních služeb klientovi a jím označeným 
subjektům. Advokát bude obstarávat právní agendu, kterou mu klient zadá. 

4.2. Advokát je povinen postupovat při zařizování záležitostí s odbornou péčí a podle pokynů 
klienta, v souladu s jeho zájmy, které mu jsou ze sdělení známé. Od pokynů klienta se může 
advokát odchýlit, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu klienta a advokát nemůže včas obdržet jeho 
souhlas. 

4.3. Klient je povinen respektovat právní názor advokáta. V případě, že klient nebude 
respektovat právní názor advokáta, může to vést k odmítnutí dalšího poskytování služeb ze 
strany advokáta a takové jednání může být jedním z důvodů ukončení poskytování právní služby 
dle této Smlouvy. V souladu se zákonem o advokacii a etickým kodexem ČAK není advokát vázán 
právním názorem klienta. Advokát se řídí pokyny klienta, není však jimi vázán, jsou-li v rozporu s 
právním nebo stavovským předpisem. Pokud právní názor klienta nepovažuje advokát pro 
ochranu jeho zájmů za optimální, s tímto svým odlišným názorem advokát klienta seznámí. 



Obchodní podmínky smlouvy o poskytování právních služeb verze 2025.1 

- 4 - 
 

4.4. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právní pomoci, pokud z povahy věci nevyplývá, že tyto informace je 
oprávněn poskytnout třetí osobě. To neplatí vůči osobám, vůči kterým klient advokáta 
mlčenlivosti písemně zprostil. Po schválení ze strany klienta je advokát oprávněn při poskytování 
právních služeb spolupracovat s třetími osobami, je-li třeba jejich odborných znalostí, kterými 
advokát nedisponuje, a je-li to přínosem pro klienta. Takové práce třetích osob jsou pak 
považovány za práce advokáta. Advokát je povinen zajistit, aby jakákoliv třetí osoba podílející se 
na věci klienta byla povinna zachovávat mlčenlivost o všem, co se v souvislosti s tímto dozvěděla. 

4.5. Advokát je při poskytování právních služeb oprávněn nechat se zastoupit jiným 
advokátem, advokátním koncipientem nebo jinou osobou, a to vždy v souladu s účinnými 
právními předpisy. 

4.6. Při převzetí případu je advokát oprávněn požadovat, aby podmínkou pro poskytnutí právní 
služby bylo vykonání právního auditu v přebírané věci, eventuálně v těch věcech, které mohou 
mít na právní zastupování vliv. 

4.7. Advokát je povinen bezodkladně informovat klienta, pokud poskytl právní služby třetí 
straně, jejíž zájmy by mohly být v rozporu se zájmy klienta. 

4.8. Klient je povinen předat advokátovi všechny listiny a sdělit veškeré informace, které s 
předmětem právních služeb přímo či nepřímo souvisejí anebo o které advokát požádá, jestliže 
jsou nutné k řádnému a včasnému poskytnutí právních služeb. Klient se zavazuje v této 
souvislosti dohodnutým způsobem spolupůsobit, poskytovat potřebnou součinnost, přičemž 
odpovídá za včasné předložení a faktickou i formální bezvadnost poskytnutých dokladů, údajů a 
informací, jejich kompletnost a odbornost. Klient je povinen zajistit nezbytnou součinnost se 
všemi zainteresovanými osobami, a to po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

5. Způsob komunikace mezi Smluvními stranami 

5.1. Smluvní strany se zavazují, že mezi sebou budou komunikovat výlučně osobně nebo 
skrze kontaktní údaje uvedené v této Smlouvě nebo později sdělené. Za plnohodnotnou 
komunikaci je považována i výměna e-mailových zpráv, není-li dále ujednáno jinak. 

5.2. Komunikace mezi klientem a advokátem bude probíhat elektronicky skrze emailové 
adresy uvedené v této Smlouvě nebo emailové adresy dodatečně sdělené, a dále v ústní podobě 
v sídle nebo pobočce advokáta či jiných obdobných místech. Za advokáta je přípustný jakýkoliv 
e-mail z domény advokáta (greplak.cz a specialis.cz). Za klienta je přípustný jakýkoliv mail 
z domény klienta, pakliže ten má vlastní doménu. Na žádost klienta může komunikace mezi 
smluvními stranami probíhat i formou telefonických hovorů, advokát však klienta upozorňuje, že 
nemůže zabezpečit ochranu informací sdělených v průběhu telefonických hovorů. Klient se 
zavazuje zabezpečit důvěrnost elektronické komunikace ze své adresy. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že informace o jakýchkoliv doručených dokumentech  
od protistrany, soudů či správních orgánů neprodleně oznámí druhé Smluvní straně tím, že 
takové dokumenty zašle bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, e-mailem, datovou 
schránkou, eventuálně poštou, dle vlastní volby. Tento postup se uplatní u všech soudních 
přípisů, rozsudků, podání, vyjádření, stanovisek a dokumentů zaslaných příslušnými orgány 
včetně soudů a státních úřadů. 



Obchodní podmínky smlouvy o poskytování právních služeb verze 2025.1 

- 5 - 
 

5.4. Pokud advokát vyžaduje, aby klient vyjádřil názor k aktuálním problémům, zašle klientovi 
dopis společně s příslušným dokumentem informujícím klienta o následcích vyplývajících  
ze zasílaného dokumentu spolu s upřesněním data, do kterého jsou připomínky vyžadovány. Za 
zaslání dopisu se považuje i e-mailová komunikace. Pokud klient neposkytne advokátovi 
požadované připomínky či instrukce ve lhůtě určené advokátem, zpracuje advokát další postup 
podle svého nejlepšího uvážení tak, aby zájmy klienta byly ochráněny co nejlépe.  V případě, že 
klient zareaguje na výzvu advokáta a sdělí svoje názory, uváží advokát další postup a oprávněnost 
klientových požadavků s ohledem na platný právní řád a další okolnosti. Advokát informuje 
klienta o tom, jakým způsobem vzal jeho podněty k úvaze, eventuálně proč některé jeho návrhy 
z právního hlediska neakceptoval. Konečný text jakéhokoliv podání jménem klienta zašle 
advokát klientovi na vědomí, prostřednictvím e-mailu. 

5.5. Advokát nemá povinnost a ve smyslu předpisů o advokacii ani nesmí zjišťovat, zda 
informace poskytnuté klientem jsou správné a kompletní; tuto povinnost má pouze, pokud 
ověření úplnosti, vnitřní celistvosti a správnosti informací je úkolem advokáta anebo je-li úkolem 
advokáta právní audit takových dokumentů. 

5.6. Klient se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat advokáta, jestliže požádá jiného 
advokáta nebo jinou advokátní kancelář o právní služby nebo konzultaci během účinnosti této 
Smlouvy. Důvodem tohoto ustanovení je zájem na koordinaci právních služeb k prospěchu 
klienta. 

5.7. V případě, že je pro poskytnutí právních služeb dle této Smlouvy vyžadovaná plná moc 
vystavená klientem, připraví její návrh advokát a klienta vyzve k jejímu podpisu. Klient je následně 
povinen požadavku na podepsaní plné moci vyhovět. Pokud je vyžadováno úřední ověření 
podpisu klienta, je klient rovněž povinen obstarat úřední ověření takového podpisu. 

6. Odměna advokáta za právní služby a jiné platby 

6.1. Advokát poskytuje právní služby zásadně za úplatu.  

6.2. Pokud si Smluvní strany nesjednaly něco jiného, případně něco jiného není uvedeno 
v návrhu na uzavření smlouvy o poskytování právních služeb, pak se mezi Smluvními stranami 
sjednává odměna advokáta za poskytování právních služeb následujícím způsobem: 

a) v hodinové sazbě ve výši 2.500,- Kč za každou započatou hodinu poskytování 
právních služeb, 

b) dále ve výši 10 % z pohledávky, která byla klientovi pravomocně přiznána soudem 
či jiným orgánem v řízení, ve kterém byl alespoň zčásti klient zastoupen advokátem nebo 
ve stejné výši z pohledávky, která byla po klientovi jinou stranou požadována v rámci řízení 
před soudem nebo jiným orgánem, a která klientovi nebyla pravomocně uložena k úhradě, 

c) a dále ve výši pravomocně přiznaných nákladů soudního (či obdobného) řízení 
klientovi, pokud byl klient v takovém soudním (či obdobném) řízení alespoň zčásti 
zastoupen advokátem. Tato částka se přitom poníží o soudní či jiné poplatky, pokud je 
uhradil klient a o náklady důkazů, pokud je hradil klient. 

6.3. Podle této Smlouvy jedna hodina při tvorbě písemného dokumentu v rámci poskytování 
právních služeb připadá na vyhotovení jedné strany takového dokumentu. 



Obchodní podmínky smlouvy o poskytování právních služeb verze 2025.1 

- 6 - 
 

6.4. V případě poskytování služeb podle této Smlouvy bez zavinění advokáta mimo běžnou 
pracovní dobu (pondělí až pátek od 8 do 16 hodin) se klient zavazuje uhradit dvojnásobnou 
hodinovou sazbu za každou započatou hodinu poskytování právních služeb.  

6.5. V rámci sjednané hodinové sazby se klient zavazuje uhradit klientovi odměnu za 
uskutečněné telefonické hovory nebo za výměnu elektronických zpráv, přesáhla-li délka hovoru 
v jednotlivých případech 10 minut nebo přesáhla-li délka psaní emailu 10 minut. V případě 
telefonických hovorů není rozhodné, zda byl telefonát vyvolán ze strany advokáta nebo ze strany 
klienta. Za provedení autorizované konverze dokumentu činí odměna 50 Kč za každou započatou 
stranu konvertovaného dokumentu. 

6.6. Klient je povinen na požádání advokáta zaplatit advokátovi zálohu na poskytování 
právních služeb, a to až do výše celkové předpokládané odměny advokáta v dané věci. Klient je 
povinen zálohu advokátovi složit do 5 pracovních dnů ode dne obdržení výzvy advokáta k jejímu 
složení. Za takovou výzvu je považováno i zaslání zálohové faktury. Byla-li v návrhu na uzavření 
smlouvy o poskytování právních služeb uvedena záloha na poskytování právních služeb, pak je 
Smlouvy uzavírána s odkládací podmínkou účinnosti v podobě uhrazení takové zálohy. 

6.7. Bez ohledu na způsob a výši odměny má advokát vůči klientovi právo na úhradu hotových 
výdajů a náhradu za promeškaný čas ve výši ½ sjednané hodinové sazby za hodinu, vždy však 
nejméně 1.500,- Kč za hodinu promeškaného času (např. času stráveného na cestě, čekáním 
před procesním úkonem, čekáním na klienta atp.). Hotovými výdaji se rozumí zejména soudní, 
správní a jiné poplatky, cestovní výdaje, poštovné, náklady na dokazování a znalecké posudky, 
překlady a opisy, pokud jsou uhrazeny za klienta advokátem. Hotové výdaje zejména soudní a 
jiné poplatky se klient zavazuje platit na základě pokynů advokáta a ve lhůtách požadovaných 
soudními a jinými orgány veřejné moci. Advokát není povinen soudní či správní poplatky za 
klienta hradit. 

6.8. Pokud se advokát stane plátcem DPH, pak se všechny platby a další úhrady advokáta 
stanou předmětem daně z přidané hodnoty, tyto platby pak budou navýšeny o zákonnou sazbu 
daně z přidané hodnoty. DPH v době podpisu této smlouvy činí 21 % z každé platby. Od DPH jsou 
osvobozeny soudní a správní poplatky. 

6.9. Advokát vystaví klientovi vždy po vzniku práva na odměnu fakturu se splatností alespoň 7 
kalendářních dnů, kde vyúčtuje výši odměny. Pro účely fakturace odměny a dalších výloh 
advokáta smluvní strany souhlasí s doručováním těchto písemností na emailové adresy. 

6.10. Nevyjádří-li klient s fakturou vystavenou na základě Smlouvy písemný nesouhlas či jiné 
písemné připomínky ve lhůtě splatnosti faktury vůči advokátovi, má se za to, že faktura byla 
vystavena oprávněně, a že klient s vyfakturovanou částkou plně souhlasí. 

6.11. Klient bere na vědomí, že neúspěch ve věci, pokud není prokazatelně zaviněn 
opomenutím, nedbalostí nebo úmyslným jednáním advokáta, ale pouze aplikací právního názoru 
advokáta, není důvodem k reklamaci. 

6.12. Smluvní strany se dohodly, že pro případ, kdy advokát obdrží jakékoli peněžní příjmy v 
souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi, zejména přísudek či peněžní prostředky 
např. z narovnání, je advokát oprávněn započít své splatné nároky, zejména odměnu nebo úrok 
z prodlení, proti takto přijatým příjmům klienta, pokud z této smlouvy neplyne něco jiného. Toto 



Obchodní podmínky smlouvy o poskytování právních služeb verze 2025.1 

- 7 - 
 

ustanovení se nevztahuje na přijetí peněžních prostředků do úschovy nebo správy advokáta, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

7. Smluvní pokuty a jiné sankce 

7.1. Pokud klient nezaplatí advokátovi jakoukoliv část odměny za poskytování právních služeb 
nebo jinou platbu dle Smlouvy a/nebo obchodních podmínek včas, zavazuje se z této částky 
zaplatit advokátovi smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý, byť započatý, den prodlení. 

7.2. Závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody, a to ani ve výši, v 
jaké nepřevyšuje nárok na smluvní pokutu. 

8. Klient je spotřebitel, mimosoudní řešení sporu 

8.1. Vystupuje-li klient v právním poměru s advokátem na základě smlouvy jako spotřebitel, 
tj. mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo samostatného výkonu povolání, řídí se právní 
poměr mezi klientem a advokátem rovněž ustanoveními § 1810 an. občanského zákoníku o 
závazcích ze smluv uzavíraných se spotřebitelem a podléhá rovněž zákonu č. 634/1992 Sb., o 
ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně spotřebitele“). 

8.2. Na žádost spotřebitele je advokát povinen vydat doklad o poskytnutí služby s uvedením 
data poskytnutí služby. V případě reklamace služby je advokát povinen vydat písemné potvrzení 
o tom, kdy klient právo uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace klient 
vyžaduje. 

8.3. Je-li klient v postavení spotřebitele má dále v souladu s § 20d a násl. zákona o ochraně 
spotřebitele právo na mimosoudní řešení sporu s advokátem ze smlouvy. K řešení 
spotřebitelského sporu je na základě pověření Ministerstva průmyslu a obchodu ČR věcně 
příslušná Česká advokátní komora, se sídlem Národní 16, 110 00 Praha 1. Internetová stránka 
tohoto pověřeného subjektu je www.cak.cz. 

8.4. Mimosoudní řešení sporu se zahajuje u České advokátní komory na návrh klienta, nikoli 
na návrh advokáta. Předpokladem podání návrhu je podle § 20n odst. 2 písm. d) zákona o 
ochraně spotřebitele předchozí uplatnění práva, které je předmětem sporu, u advokáta. Návrh 
na zahájení mimosoudního řešení sporu lze podat nejpozději do 1 roku ode dne, kdy klient 
uplatnil své právo, které je předmětem sporu, u advokáta poprvé. 

8.5. Pro více informací o mimosoudním řešení sporu se může klient obrátit na advokáta, 
Českou advokátní komoru, Českou obchodní inspekci nebo Ministerstvo průmyslu a obchodu. 
Další podrobnosti o mimosoudním řešení lze nalézt rovněž přímo v zákoně č. 634/1992 Sb., o 
ochraně spotřebitele. 

8.6. Pokud je smlouva o poskytování právních služeb mezi advokátem a klientem, který je 
spotřebitelem, mimo prostor sloužící k advokátovu podnikání (zejména mimo sídlo nebo 
pobočky advokáta) nebo prostředky komunikace na dálku (zejména emailem), pak má klient 
podle § 1829 občanského zákoníku právo od Smlouvy písemně odstoupit bez udání důvodů do 
14 dnů od jejího uzavření. Klient toto právo ztrácí, pokud bude trvat na tom, aby advokát započal 
právní služby poskytovat před uplynutím této lhůty pro odstoupení od Smlouvy. Takové sdělení 
je klient advokátovi oprávněn sdělit libovolným, avšak prokazatelným, způsobem. V opačném 

http://www.cak.cz/


Obchodní podmínky smlouvy o poskytování právních služeb verze 2025.1 

- 8 - 
 

případě advokát nezačne právní služby poskytovat před uplynutím této lhůty a není jakkoli 
odpovědný za újmu, která klientovi v důsledku této skutečnosti vznikne. 

9. Ukončení smlouvy o poskytování právních služeb 

9.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je možné ji ukončit zejména: 

a) dohodou Smluvních stran, 

b) výpovědí Smlouvy učiněné klientem, 

c) výpovědí Smlouvy učiněné advokátem. 

9.2. Klient je oprávněn Smlouvu kdykoliv ukončit formou výpovědi i bez udání důvodu. 

9.3. Advokát je oprávněn Smlouvu vypovědět jen v případě zákonem stanovených důvodů, a 
tedy zejména pokud: 

a) důvěra mezi advokátem a klientem je narušena, 

b) klient neposkytuje dostatečnou součinnost, 

c) klient nezaplatil advokátovi odměnu za poskytnuté právní služby ani po upomínce 
k zaplacení, 

d) klient advokátovi nesložil přiměřenou zálohu na odměnu za poskytnutí právních 
služeb, ačkoli byl k tomu ze strany advokáta vyzván, 

e) klient opakovaně nerespektuje odborné stanovisko advokáta, 

f) trvá-li klient i přes poučení advokátem o tom, že jeho pokyny jsou u v rozporu s 
právním nebo stavovským předpisem, aby advokát přesto postupoval podle těchto 
pokynů, 

g) má-li proto jiné oprávněné či vážné důvody 

9.4. Advokát je vždy povinen vypovědět Smlouvu, zjistí-li dodatečně některou z těchto 
skutečností: 

a) v téže věci nebo ve věci související již poskytla právní služby osobě, jejíž zájmy jsou 
v rozporu se zájmy klienta; 

b) informace, kterou má o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, by mohla 
neoprávněně klienta zvýhodnit; 

c) projednávání věci se zúčastnily osoby blízké advokátovi nebo jeho 
spolupracovníkům, zejména jejich rodinní příslušníci; 

d) zájmy klienta jsou v rozporu se zájmy advokáta, jeho spolupracovníků nebo se 
zájmy osob jim blízkých. 

9.5. V případě výpovědi Smlouva zaniká okamžikem doručení písemné výpovědi druhé 
Smluvní straně. Advokát je i po zániku této smlouvy povinen po dobu 15 dnů činit všechny 
neodkladné úkony právní pomoci ve věcech klienta, pokud klient neučinil jiná opatření, za což 
mu náleží odměna dle podmínek Smlouvy. 



Obchodní podmínky smlouvy o poskytování právních služeb verze 2025.1 

- 9 - 
 

9.6. V případě zániku Smlouvy vydá advokát na výzvu klienta dokumentaci, kterou (a pokud) 
má v jeho případě k dispozici. V takovém případě vyhotoví advokát seznam předávaných 
dokumentů a klientovi jej oproti podpisu předá. Originály dokumentů klienta, které klient svěřil 
advokátovi v souvislosti s poskytováním právní pomoci, budou advokátem vráceny klientovi. 
Advokát je oprávněn si z nich pořídit kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu 
poskytování právní pomoci. Obdobné platí o rozhodnutích státní moci, jakož i o podáních 
učiněných advokátem, včetně přípisů advokáta. Advokát předá tyto listiny přednostně v 
originálech, pokud je má v držení. To neplatí, pokud již advokát nemá dokumentaci k dispozici. 

9.7. Klient bere na vědomí, že dle zákona o advokacii je advokát povinen archivovat spisovou 
agendu po dobu pěti let, pokud zvláštní právní předpis nestanoví dobu delší. Po uplynutí této 
doby může být spisová agenda skartována. 

10. Odpovědnost advokáta za škodu 

10.1. Advokát odpovídá klientovi za újmu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním 
právních služeb na základě Smlouvy. Advokát se může odpovědnosti zprostit, prokáže-li, že újmě 
nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat. 

10.2. Advokát neodpovídá za újmu způsobenou z důvodů na straně klienta, zejména 
neposkytnutím součinnosti klientem nebo poskytnutím neúplných nebo nepravdivých informací 
nebo dokladů klientem. Advokát rovněž neodpovídá za obchodní či marketingovou stránku 
podnikání klienta. 

10.3. Advokát je pojištěn pro případ odpovědnosti za újmu způsobenou klientovi na částku ve 
výši 100.000.000,- Kč. Klient se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu advokáta, pokud 
by možná předvídatelná újma způsobená advokátem na základě této smlouvy mohla být vyšší 
než uvedená částka. V opačném případě neodpovídá advokát za jakoukoliv újmu přesahující 
pojištění advokáta. 

11. Zpracování osobních údajů a AML 

11.1. Advokát klient poučil o tom, že jako správce zpracovává jeho osobní údaje zejména 
z důvodu plnění povinností ze Smlouvy a z důvodů mu uložených zákonem o advokacii a 
stavovskými předpisy České advokátní komory. Bližší informace o zpracování osobních údajů 
advokátem jsou uvedeny zde: http://greplak.cz/gdpr/. 

11.2. Klient bere na vědomí, že sdělení osobních údajů za účelem poskytování právních služeb 
je smluvním požadavkem. Bez jejich poskytnutí není možné právní služby řádně poskytovat. 
Proto v případě, kdy klient odmítne nezbytné osobní údaje sdělit, je možné, že naopak advokát 
nebude moci poskytnout své právní služby. 

11.3. Klient dále bere na vědomí, že advokát je dle § 2 odst. 1 písm. g) zákona č. 253/2008 Sb., 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen 
„AML zákon“) povinen, při výkonu činnosti uvedené v tomto ustanovení(*) a v souvislosti s 
potíráním takového jednání, činit následující úkony: 

a) provést identifikaci klienta v případech uvedených v § 7 AML zákona způsobem 
uvedeným v § 8 AML zákona, 

http://greplak.cz/gdpr/


Obchodní podmínky smlouvy o poskytování právních služeb verze 2025.1 

- 10 - 
 

b) provádět kontrolu klienta dle § 9 AML zákona spočívající v odhalování podezřelého 
obchodu, 

c) oznamovat podezřelé obchody České advokátní komoře způsobem dle § 18 AML 
zákona a usnesení představenstva České advokátní komory č. 2/2008, 

d) činit další úkony podle AML zákona a stavovských předpisů České advokátní 
komory. 

11.4. Kontrolní a oznamovací povinnost se nevztahuje na případy uvedené v § 27 odst. 1 AML 
zákona (poskytování právních porad nebo následným ověřováním právního postavení klienta, 
obhajoby klienta v trestním řízení, zastupování klienta v řízení před soudy, poskytování 
jakýchkoliv právních porad týkajících se trestních řízení nebo jiných řízení před soudy, a to bez 
ohledu na to, zda tato řízení již byla zahájena či nikoliv nebo zda již byla ukončena). 

11.5. (*)Činnosti uvedené v § 2 odst. 1 AML zákona jsou zejména úschova peněz, cenných 
papírů nebo jiného majetku svého klienta anebo pokud poskytované služby spočívají v jednání 
jménem klienta nebo na jeho účet v případech uvedených v tomto ustanovení a dále daňové 
poradenství nebo finančně ekonomické rady ve věcech daní, poplatků a jiných obdobných 
peněžitých plnění, jakož i ve věcech, které s nimi přímo souvisejí. 

12. Změna obchodních podmínek 

12.1. Advokát je oprávněn tyto obchodní podmínky jednostranně měnit. 

12.2. Pokud dojde ke změně obchodních podmínek, poskytne advokát klientovi nové znění 
obchodních podmínek nejméně 30 dní před jejich plánovanou účinností, to i jen elektronicky. 

12.3. Pokud si klient nepřeje, aby se na něj vztahovala taková změna obchodních podmínek, je 
oprávněn Smlouvu vypovědět nejpozději den před účinností změny obchodních podmínek, a to 
s uvedením tohoto důvodu. Výpovědní doba v délce 15 dní v takovém případě poběží ode dne 
následujícího po doručení výpovědi advokátovi a na klienta se po tuto dobu budou vztahovat 
obchodní podmínky ve znění před takovou změnou. 

13. Postoupení Smlouvy a jejích částí 

13.1. Klient vyslovuje souhlas s budoucím postoupením Smlouvy z advokáta na jiný subjekt 
vykonávající advokacii, pokud advokát změní formu výkonu advokacie na výkon advokacie 
prostřednictvím tohoto subjektu (například na společnost s ručením omezeným, ve které bude 
advokát společníkem). Oznámení o postoupení smlouvy stačí provést elektronicky. 

13.2. Započtení jakýchkoli pohledávek z této Smlouvy je možné jen písemnou dohodou 
příslušných Smluvních stran, pokud ze Smlouvy a/nebo z obchodních podmínek nevyplývá něco 
jiného.  

13.3. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany, pokud ze Smlouvy a/nebo obchodních podmínek nevyplývá něco jiného. 

14. Ostatní a závěrečná ujednání 



Obchodní podmínky smlouvy o poskytování právních služeb verze 2025.1 

- 11 - 
 

14.1. Smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu je pro účely této Smlouvy 
považována výměna zpráv datovou schránkou a výměna e-mailových zpráv, pokud ze Smlouvy 
a/nebo obchodních podmínek výslovně nevyplývá opak. 

14.2. Domněnky vyplývající z § 1949, 1950, 1952 a 1995 až 1997 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ohledně kvitance, dlužního úpisu a prominutí dluhu se v závazku podle této 
Smlouvy neuplatní. Dluh vzniklý v souvislosti s touto Smlouvou lze prominout pouze v písemné 
formě. Smluvní strany dále vylučují aplikaci ustanovení § 545 občanského v tom rozsahu, že 
jejich právní jednání nebude vyvolávat právní následky plynoucí ze zvyklostí a zavedené praxe 
stran.  

14.3. Veškerá práva vyplývající z obchodních podmínek a Smlouvy s výjimkou právo na 
náhradu újmy se promlčují ve v subjektivní promlčecí lhůtě 5 let ode dne, kdy právo mohlo být 
uplatněno poprvé. 

14.4. Pokud se kterékoli ustanovení těchto obchodních podmínek a/nebo Smlouvy nebo jejich 
aplikace na kteroukoli osobu či skutečnost, stane neplatným, neúčinným nebo nevynutitelným, 
pak zbylá ustanovení těchto obchodních podmínek a/nebo Smlouvy nebo jejich aplikace na 
kteroukoli osobu či skutečnost nebudou tímto dotčena, a každé takové zbylé ustanovení zůstane 
platné, účinné a vynutitelné v nejširším rozsahu povoleném právními předpisy. Pokud je takové 
ujednání součástí Smlouvy, pak se Smluvní strany se zavazují do čtrnácti dnů od zjištění takové 
skutečnosti nahradit takové neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení novým 
ustanovením, které bude mít význam nejbližší ustanovení neplatnému, neúčinnému či 
nevynutitelnému. 

14.5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti si budou doručovat na adresy a 
kontaktní údaje uvedené ve Smlouvě, nebo které byly druhé Smluvní straně v přiměřeném 
předstihu oznámené. Smluvní strany se zavazují si navzájem oznamovat, a to až do splnění 
veškerých vzájemných práv a povinností podle této Smlouvy, změnu všech podstatných údajů 
vztahujících se k jejich osobám nebo předmětu této Smlouvy, zejména změnu svých adres 
trvalého pobytu, skutečného bydliště či sídla. 

14.6. Smluvní vztah ze Smlouvy a těchto obchodních podmínek se řídí právním řádem České 
republiky a sporu z nich plynoucí jsou oprávněny projednat a rozhodnout je soudy České 
republiky. V případě, že je klient fyzickou osobou podnikající nebo právnickou osobou, pak 
veškeré spory vznikající ze Smlouvy a těchto obchodních podmínek mohou být kromě Okresního 
soudu v Přerově projednány a rozhodovány také Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře 
České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem 
jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

14.7. Odchylná ujednání Smluvními stranami provedená ve Smlouvě nebo v jiném 
dvoustranném dokumentu má přednost před těmito obchodními podmínkami. 

Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosti dne 23.3.2025 

Verze 2025.1 

 

 ______________________________ 
 Mgr. Jan Grepl, LL.M. 


		2025-03-23T18:59:25+0100
	Mgr. Jan Grepl




